Решение Совета городского округа город Стерлитамак РБ

24 сентября 2025 года № 6-2/14з
	Об утверждении предельно максимальных тарифов на платные образовательные и иные услуги, предоставляемые муниципальными автономными дошкольными образовательными учреждениями городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

На основании обращения муниципального казенного учреждения «Отдел образования администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» об утверждении предельно максимальных тарифов на платные образовательные и иные услуги, руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 14.11.2022 № 5-3/31з «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», решением тарифной комиссии по установлению тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 15.08.2025 об обоснованности предлагаемых к установлению предельно максимальных тарифов на платные образовательные и иные услуги, предоставляемые муниципальными автономными дошкольными образовательными учреждениями городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Утвердить предельно максимальные тарифы на платные образовательные и иные услуги, предоставляемые муниципальными автономными дошкольными образовательными учреждениями городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее – Дошкольные образовательные учреждения), согласно приложению к настоящему решению.
2. Муниципальном казенному учреждению «Отдел образования администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» (далее - Отдел образования) довести данное решение до руководителей Дошкольных образовательных учреждений.
3. Дошкольным образовательным учреждениям:

3.1. Оказывать образовательные и иные услуги, исходя из видов деятельности, предусмотренных уставом дошкольных образовательных учреждений, и утверждаться соответствующим приказом руководителя.
3.2. Согласовать тарифы на платные образовательные и иные услуги, оказываемые непосредственно Дошкольными образовательными учреждениями с Отделом образования.
4. Разрешить Дошкольным образовательным учреждениям устанавливать тарифы на платные образовательные и иные услуги в сторону понижения от предельного размера тарифов (по согласованию с Отделом образования).
5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и размещению на официальном сайте Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
6. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам.
Заместитель председателя

Совета городского округа

город Стерлитамак
Республики Башкортостан

                     С.В.Бойков
Приложение к решению
Совета городского

округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

от 24.09.2025 № 6-2/14з
Тарифы на платные услуги, предоставляемые

муниципальными автономными дошкольными образовательными учреждениями городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

	N п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена (руб.)

	1.
	Занятия технической направленности для детей дошкольного возраста
	1 занятие
	316

	2.
	Занятия естественнонаучной направленности для детей дошкольного возраста
	1 занятие
	298

	3.
	Занятия художественной направленности для детей дошкольного возраста
	1 занятие
	324

	4.
	Занятия физкультурно-спортивной направленности для детей дошкольного возраста
	1 занятие
	316

	5.
	Занятия туристко-краеведческой направленности для детей дошкольного возраста
	1 занятие
	282

	6.
	Занятия социально-гуманитарной направленности для детей дошкольного возраста
	1 занятие
	296

	7.
	Индивидуальные занятия с учителем-логопедом, учителем-дефектологом
	1 занятие
	978

	8.
	Индивидуальные занятия с педагогом-психологом, воспитателем
	1 занятие
	541

	9.
	Оздоровительная услуга (кислородный коктейль)
	1 шт.
	60

	10.
	Подготовка детей к детскому саду (адаптационная группа)
	1 час
	309

	11.
	Проведение мероприятия (мастер-класс, семинар, тренинг и др.)
	1 час
	763

	12.
	Предоставление помещений для проведения мероприятий (до 15 человек)
	1 час
	1 400